
Pflegekosten

Ausbildungs-

umlagebetrag Unterkunft Verpflegung

Investitions-

kosten 1 Tag

Pflegegrad 1 48,85 €           4,55 €              53,40 €           20,65 €           15,89 €           20,77 €           110,71 €          

Pflegegrad 2 62,63 €           4,55 €              67,18 €           20,65 €           15,89 €           20,77 €           124,49 €          

Pflegegrad 3 78,81 €           4,55 €              83,36 €           20,65 €           15,89 €           20,77 €           140,67 €          

Pflegegrad 4 95,67 €           4,55 €              100,22 €         20,65 €           15,89 €           20,77 €           157,53 €          

Pflegegrad 5 103,23 €         4,55 €              107,78 €         20,65 €           15,89 €           20,77 €           165,09 €          

Einzelzimmerzuschlag je nach Zimmertyp zwischen 4,00 und 8,00 €

Bei Pflegegrad 2 sind die Pflegekosten bis 26 (50) Tage abgedeckt; bei Pflegegrad 3 bis 21 (40) Tage, 

bei Pflegegrad 4 bis 17 (33) Tage und bei Pflegegrad 5 bis 16 (31) Tage

Zusätzlich können Kosten für Unterkunft und Verpflegung bis 125 € monatlich (gem.  § 45 b SGB XI) von der Pflegekasse erstattet werden

Die Investitionskosten sowie der Einzelzimmerzuschlag werden in NRW mit dem zuständigen Sozialhilfeträger abgerechnet. 

Preisliste Kurzzeitpflege ab 01.01.2022

Preisliste Kurzzeitpflege
Geltungsbereich

Kurzzeitpflege

Erstattung der Pflegekasse ab Pflegegrad 2 - 5: 

1.774 € für max. 4 Wo./Jahr, 

mit Kombination der Verhinderungspflege (1.612 €/Jahr) insgesamt 3.386 € für max. 8 Wo./Jahr

(bezogen auf die Pflegekosten einschl. Ausbildungsumlage)


